
\

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«сельсовет «Касумкентский»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»

368760, Республика Дагестан, Сулейман- Стальский район, с. Касумкент, пер. М. Стальского, 4. Тел. 3 41 73

«13» Январь 2026 г. № 04

ПОСТАНОВЛЕНИЕ:

«О назначении публичных слушаний по 
рассмотрению проекта Генерального плана 
сельского поселения «сельсовет
«Касумкентский» муниципального района 
«Сулейман-Стальский район»

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьями 8, 
24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского 
поселения «сельсовет «Касумкентский», Положением «О порядке проведения 
публичных слушаний на территории сельского поселения «сельсовет 
«Касумкентский»», в связи с внесением изменений в генеральный план 
сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» муниципального района 
«Сулейман-Стальский район.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта
генерального плана сельского поселения «сельсовет «Касумкентский», 
разработанного ООО «Картфонд». i

2. Организатором публичных слушаний назначить комиссию по подготовке 
и проведению публичных слушаний;

3. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
3.1 Организовать проведение публичных слушаний, указанных в пункте 

1 настоящего постановления 5 февраля 2026 года в 10:00 по адресу: 
с.Касумкент, ул.Ленина, 36, место проведения — административное здание 
муниципального района «Сулейман-Стальский район №2.

3.2. Обеспечить возможность предварительного ознакомления с 
проектными материалами генерального плана сельского поселения «сельсовет 
«Касумкентский» на официальном сайте и в здании администрации.

3.3. Предложения по проекту нормативного правового акта «Об



утверждении Г енерального плана сельского поселения «сельсовет
«Касумкентский»» в письменном виде направляются в администрацию 
сельского поселения по адресу: с.Касумкент, ул. М.Стальского.

3.4. Установить порядок учета предложений по проекту нормативного 
правового акта «Об утверждении Генерального плана сельского поселения 
«сельсовет «Касумкентский»» и участия граждан в его обсуждении согласно 
приложению, к настоящему Постановлению.

4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой 
информации, и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте сельского поселения.

5. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

Бабаев Д.С.
Глава администрации СП 
«сельсовет «Касумкентский»


